3. argum.

Tertiò. Sit corpus lucidum A. quod momento aliquid luminis traiciat in corpus B. sibi oppositum. Deinde tempore proximè insequenti progrediatur idem A. versus B. paulatim in eo lucem intendens (siquidem, ut constat ex 21. & 26. primi perspectiua, luminosum, quo propinquius est opaco, eo vberiore luce tum intensiue, tum extensiue ipsum illustrat.) in fine horæ erit in corpore B. infinita lux; ergo viribus naturæ dabitur infinitum. Proxima assumptio inde suadetur, quia A. cum in quolibet puncto temporis vicinior sit ipsi B. in quolibet lucem augebit. Atque ita cum per infinita instantia nouam semper lucem intulerit; sequitur B. peracto motu habere in se infinitas partes luminis, quæ qualitatè actu infinitam reddant.

4. argum.

Quartò. Deus potest efficere non tot, quin plures species beluarum magis, ac magis perfectas, quarum tamen nulla ad humanæ speciei dignitatem, & perfectionem attingat. Igitur species humana cohibet actu infinitam perfectionem. Assumptum in progressu huius tractationis de infinito accuratius à nobis confirmandum est. Interim breuiter ex eo suadetur, quia id nullam contradictionem inuoluit. Consecutio verò probatur, quia quicquid innata perfectione superat non tot, quin plura, quorum vnumquodque aliquo perfectionis gradu aliud excedit; videtur in se infinitos gradus perfectionis actu includere.

5. argum.

Quintò. Generationes hominum secundum Aristotelem fuerunt ab æterno; ergo cum noster animus immortalis sit, erunt nunc ex Aristotelis sententia infinitæ animæ actu.

ARTICVLVS III.

QVAESTIONIS DISSOLVTIO.

1. assertio.

Quid tamen hac in re sentiendum sit, nonnullis assertionibus aperiemus. Prima sit. Non potest viribus naturæ dari in rebus infinitum actu, priori modo. Hæc assertio, quam Aristoteles contra Anaxagoram, Anaximandrum, Xenophanem Colophonium, Seleucum, atque alios infiniti assertores, tum hoc loco à text. 40. vsque ad 56. tum 1. de cœlo cap. 5. à text. 33. vsque ad 76. ostendere conatus est, hunc in modum confirmari potest. Ac primum, quod nullum detur corpus infinitum. Nam omne corpus physicum naturaliter cieri potest, vel motu recto, ut corpora graua & leuia; vel in orbem, ut sphaeræ cœlestes; sed corpus infinitum neutro modo valet motum subire; ergo nullum eiusmodi infinitum in natura

Nō dari corpus infinitum

natura

INDEX.

si necessariò petenda sunt.	37.m.	& 775.p.	
A philosophia ad iuris peritiam esse progrediendum docuit Plato.	37.f.	Motus quomodo incipiant, & definant. 796.p.	
MOTVS.			
Motus cognitio quanti sit momenti in Physiologia.	378.p.	Quo sensu non detur prima pars motus, pagina. 628.m.	
Motus variè definitiones.	384.p.	Regulè ad comparationem motuum. 692.f.	
Præcipua motus definitio accurate explicatur.	385.f.	Regulè ad proportionem motuum cognoscendam. 696.m.	
Motus analogum.	391.p.	An detur motus in instanti. 632.m.	
Multiplex consideratio motus.	392.m.	MOVERE.	
Motus qua motus ens incompletum.	390.f.	Quo sensu verum sit, nullum mouens corporeum mouere nisi moueatur. 760.p.	
Cur motus quasi vita quædam dicatur.	378.p.	An primum mouens secundum Aristotelem omni mutatione, & magnitudine vacet, pag. 774.m.	
Motus cur Pythagoricis non ens.	385.f.	Num omne, quod mouetur, moueatur ab alio. 656.p.	
Motus cur <i>ἔντελεχει</i> & appelletur ab Aristotele.	387.f.	Vtrum secundum immateriales emanationes sit idem prorsus mouens & motum, pag. 658.f.	
Motus qua consideratione ad quam categoriam pertineat.	392.m.	Num omne, quod primò mouet, debeat esse simul cum eo, quod mouetur. 668.p.	
Motus non est forma, sed eius fluxus. 385.p.		A quo moueatur cor variè opiniones. 661.f.	
Motus nõ est essentialiter cõtinuus, est tamè essentialiter successiuus. 389.m. & 390.m.		Non dari infinitum progressum in mouentibus. 654. f. & 762.f.	
Motus inter affectiones entis mobilis principalem locum obtinet.	36.p.	Quæ sint mouentia essentialiter subordinata. 769.p.	
Motus localis omnium motuum primus, pag. 780.f. & 781.f.		Sublato primo mouente tolli omnem motum. 765.f.	
Species motus finitas esse. 764.p.		Mouentium quædam mouet motu proprio, alia metaphorico. 333.f.	
Secundum Aristotelem omnibus corporibus inest propensio ad motum, non tamè omnibus ad quietem. 223.p.		Primũ mouens primò & efficacius mouet, pag. 762.f.	
Motus omnes comparatione materiæ naturalis sunt. 224.m.		MVNDVS.	
Motus localis inhaeret in re. 405.p.		Antiqui mundum animal fecere. 146.m.	
Motus corporum ad impediendum vacuum est à generante. 760.m.		Mundi pulchritudo ordine maximè continetur. 477.f.	
De motu cordis multa. 662.m.		Omnia, quæ mundus complectitur, numero, pondere, & mensura continentur. ibidè.	
Motus in vacuo non esset in instanti. 529.m.		Zareta Chaldeus mundum ex natura & harmonia componebat. 479.p.	
De motu proiectorum. 680.f.		Mundus vi diuinum archetypum imitetur, pag. 26.p.	
De motu grauium, & leuium. 752.m.		Academici duplicem mundum posuere: alteram Archetypum, & intelligibilem; alteram subsensum cadentem. 16.p.	
De motu corporum ad impediendum vacuum, 508.f.		Mundum cepisse communis antiquorũ vox, pag. 715.m.	
De motu cœli. 223.p. vide cœlum.		Mundum cepisse demonstrari non potest, pag. 720.m.	
An in vacuo motus daretur. 517.f.		Probabilia argumenta ad probandam nouam mundi creationem. 720.f.	
Num motus accipiant speciem à termino, pag. 577.p.		Quo anni tempore mundus creatus fuisse videatur. 717.m.	
De vnitatem specificam motus ad quantitatem, pag. 580.f.		Quo mense 719.f.	
De vnitatem specificam alterationum. 584.p.		Quo die. Ibidem	
De vnitatem specificam lationum. 586.m.		Rationes Aristotelis ad probandam mundi ætatem. 722. m.	
Quæ requirantur ad vnitatem numeralẽ motus. 589.p.		Disso-	
Motus rectus, flexuosus, & circularis quopactò Deo per metaphoram attribuantur, pag. 776.p.			
Omne mutatum esse antecedit motus. 628.p.			
Ad continuitatem motus quæ requiruntur, pag. 575.p.			
Varia theoremata ad motum spectantia. 653.p.